UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

Ut[rum] o[mn]es a[n]g[e]l[e]. debeba[n]t mitti

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

# De congruentia nunciij Marie regi.

ritate. De cuius plenitudine omnes accepimus. imo ipse filius dei qui est spiritus et sapientia dei in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie dei recordati. Manifestum

**In circuitu** 2. est quod hec annunciatio pertinet ad cherubin. Item videtur per proprietates a beato Dionysio positas que sunt in circuitu esse reductivam, activam et exemplativam. In circuitu, quia ad totum quod est intrat, reductiva, ut ad dominum tendat, activa ut ad eum incedat. Exemplativa ut secundum suum exemplum hoc faciat. In hac autem annunciatio est beatissima ergo ita in circuitu fuit quod magis coniungit

**Reductiva** deo nisi deus fieret non poterat. Reductiva etiam fuit que omnem creaturam que per peccatum cecidit in pristinum statum ducit et reducit. In hoc activa fuit, quia

**Activa fuit** illum genuit que omnia regeneravit et reduxit. Item activa fuit, quia ex ipsa et per ipsam et in ipsa quicquid deus creavit et recreavit, quoniam omnium bonorum est mater

**Exemplativa** Est et exemplativa que omnis pulchritudinis et innocentie speculum ad primam pulchritudinem dirigit, et omnes aberrantes ut stella maris ad portum reducit. Nec autem omnia hec annunciabantur. Item videtur quod ad cherubin pertinebat.

**Videtur** etiam quod seraphim per proprietates positas a beato Bern. que dicitur. Putemur seraphim spiritus totos igne divino succedentes succedere universa. Beata autem ergo igne sancti spiritus ita totaliter fuit

**Rō p<sup>a</sup>** succensa ut flamma ignis omnem etiam fontem libidinis extingueret, et ipsis sole iusticie intra se continens totum mundum illuminaret, et ad dei amorem attingeret. Cum ergo ista fuit proprietas seraphim videtur quod ista annunciatio pertinet ad seraphim. Item hec videtur per proprietates assignatas a beato Dionysio que dicitur. Prima igitur celestium hierarchiarum ex ipsis excellentissimis

**pprietates sera-  
phim** 2. essentibus sanctificat ordine huius omnino altiore. hoc est circa deum immediate collocatum, et primo operantes theophanie operantes in ea tanquam in prima principali deferunt, et ita immobile earum spiritus circa divina et incessabile in

acumen et calidum et superfluidum intente et forsitan intente inflexibilis spiritus motionis et supposito reductivae et activae exemplativae tanquam recalcitrans illa et resuscitans illa in similitudinem caliditatem et igneitate. Celitus etiam holocaustum purgativum et circumvolatum et inextinguibile habentem, et sic spiritus luciformem et illuminativam proprietatem omnis tenebrose obscuratiois persecutrice et manifestatrice. Illa autem summa perfectio charitatis que habet de

scribitur ad deum ascendendo, et ad primum descendendo completa fuit in beatissima ergo in hac annunciatio. Item manifestum est quod debuit fieri per seraphim

**Videtur** quod omnes tres primi ordines debebant mitti. Primum enim ordo nomen habet a charitate, secundus a cognitione, tertius a potestate. Item

**p<sup>mo</sup>** hec omnia habet in summo monstrantur. Item debebat fieri per omnes tres, minor per Joannem Damascen. que dicitur Magna circa ipsum antropie, id est amore hominum clementie pelagus demonstrat. Ipse enim conditor et dominus ea quam proprio vel per primo plasmate fecit refectore et ope magister fuit, et homines que inimice bonitatis spem recepit carnis per lemate decipit et monstrat, sicut bonitas et iusticia, sapientia et potentia dei, nam bonitas que dem, quia non desperit propriam

## De congruentia nūcij Ma. Iso. iiii

plasmatis infirmitate. s3 in ipso cadere viscera ei<sup>9</sup> mota sunt. z ma-  
nū porrexit iusticia. qz homie victo nō aliā fecit vincere naturā. neqz  
vi eripuit hoiem ex morte. s3 quē quōdā p pētū in seruitutē redegit  
mors. hūc bon<sup>9</sup> z iustus victorē fecit rursus z silem sibi resalua-  
nit. z qd ad pportōem erat difficile sapia fecit solutōnem valde decē-  
tissimā g cū h annūciat. in q oīm istoz triū ordinū demonstrat p-  
prietas. videt q omnes tres ordines debebant mitti.

**Vides** aut q oēs angeli debebāt mitti. qz sicut se h3 nūcius Cōtra  
ad nūciantē z recipiens ad recipientē. z negociū ad  
negociantē. ita d3 se habere nūcius ad nūciū. s3 oīa alia fuerūt hic in  
summo. g z rō nūcij debuit h eē i summo. minor pz. nō em maior po-  
tuit eē nūcias deo nūciantē. nec maior recipiens illa recipiēte q fuit  
supma in ecclia militate. z negociū nō potuit eē mai<sup>9</sup> z magz arduū  
nec vtilitate vel dignitate nec nouitate. g si oīa alia fuerūt h in sum-  
mo. z rō nūcij debuit hic eē in summo. s3 rōez summi augmētāt plu-  
ralitas. Solēnius em ē multos mittere z magnos qz vnūquēlibet  
Quāto g plures nūcij sunt magni z solēnes tāto plus solēnizat an-  
nūciatio. g si totū d3 esse in summo oportebat q omnes mitterent

**Vides** aut q adhuc supior nūcius eē debuit sc3 spūs sc3 in-  
creat<sup>9</sup>. Hic em annūciat effect<sup>9</sup> summe bonitatis. bo-  
nitas at approbat spūitūscō. g debuit fieri p spūsanctū. ¶ Itē ista  
ceptō q h annūciat attribuit spūitūscō. Dicit em ceptus de spūsan-  
cto. s3 tota trinitas sit opata istā ceptōem. g mitti debuit spūscūs.  
¶ Itē ad repletōem apolorum mittebat spūscūs. g multo dignius  
ad iplenitudinē beatissime virginis.